

ICOP SPA BILANCIO CONSOLIDATO 30 GIUGNO 2019	30-06-2019	30/06/2018
Stato patrimoniale	-	0 - 0
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	48.714	49.193
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	48.714	49.193
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	1.412
2) costi di sviluppo	21.498	1.882
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	503
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	156.188	144.340
5) avviamento	174.961	302.418
6) immobilizzazioni in corso e acconti	10.000	10.000
7) altre	728.396	2.573.371
Totale immobilizzazioni immateriali	1.091.043	3.033.927
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	3.752.310	4.911.191
2) impianti e macchinario	27.915.364	24.242.796
3) attrezzature industriali e commerciali	718.230	727.970
4) altri beni	634.378	529.509
5) immobilizzazioni in corso e acconti	147.769	596.933
Totale immobilizzazioni materiali	33.168.051	31.008.399
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	234.344	168.991
b) imprese collegate	8.314.130	4.965.342
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	1.364	1.364
Totale partecipazioni	8.549.837	5.135.697
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	541.512	152.917
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese controllate	541.512	152.917
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.624.060	387.420
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese collegate	1.624.060	387.420
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	696.521	597.677
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	696.521	597.677
Totale crediti	2.862.093	1.138.014
3) altri titoli	0	0
4) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	11.411.930	6.273.711

Totale immobilizzazioni (B)	45.671.025	40.316.036
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	5.549.222	4.816.021
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	15.106.185	17.824.189
4) prodotti finiti e merci	495.151	513.716
5) acconti	63.125	104.804
Totale rimanenze	21.213.683	23.258.730
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	1.193.247	
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	36.633.725	30.466.851
esigibili oltre l'esercizio successivo	22.774	22.774
Totale crediti verso clienti	36.656.499	30.489.625
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	396.388	724.057
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	396.388	724.057
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	16.713.062	16.097.237
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	16.713.062	16.097.237
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.447.593	1.603.493
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.824	7.824
Totale crediti tributari	1.455.417	1.611.317
5-ter) imposte anticipate	455.040	472.370
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.521.304	1.813.660
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	3.521.304	1.813.660
Totale crediti	59.197.710	51.208.266
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti		
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) altre partecipazioni		
5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) altri titoli	0	600.000
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	600.000
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	7.955.898	10.621.805
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	19.699	3.852
Totale disponibilità liquide	7.975.597	10.625.656
Totale attivo circolante (C)	89.580.237	85.692.652

D) Ratei e risconti	353.842	141.953
Totale attivo	135.653.818	126.199.835
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	11.000.000	11.000.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	621.507	523.982
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	5.013.590	1.893.096
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	29.813	29.813
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	177.470	177.548
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Riserva di consolidamento	0	0
Riserva da differenze di traduzione	0	0
Varie altre riserve	-20.010	-28.545
Totale altre riserve	5.200.863	2.071.912
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-955.280	102.025
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.463.818	2.087.458
Perdita ripianata nell'esercizio		
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	17.330.906	15.785.376
Patrimonio netto di terzi		
Capitale e riserve di terzi	-68.224	-57.127
Utile (perdita) di terzi	138.940	17.102
Totale patrimonio netto di terzi	70.716	-40.025
Totale patrimonio netto consolidato	17.401.622	15.745.351
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	414.690	350.010
2) per imposte, anche differite	752.804	1.055.628
fondo di consolidamento per rischi e oneri futuri		
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	30.286
4) altri	211.395	304.448
Totale fondi per rischi ed oneri	1.378.889	1.740.372
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	502.616	599.941
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.400.000	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	8.864.818	11.670.246
Totale obbligazioni	11.264.818	11.670.246
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale obbligazioni convertibili		
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	133.824	244.866
esigibili oltre l'esercizio successivo	259.812	398.519

Totale debiti verso soci per finanziamenti	393.636	643.385
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	25.896.016	16.393.612
esigibili oltre l'esercizio successivo	16.172.523	9.006.787
Totale debiti verso banche	42.068.539	25.400.399
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.238.339	3.507.779
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.664.032	5.565.003
Totale debiti verso altri finanziatori	5.902.371	9.072.782
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.888.046	4.097.833
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale acconti	6.888.046	4.097.833
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	27.502.526	32.207.281
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso fornitori	27.502.526	32.207.281
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	686.418	223.189
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese controllate	686.418	223.189
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	15.976.329	16.234.458
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese collegate	15.976.329	16.234.458
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso controllanti	0	0
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	159.279	4.044.510
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	54.476
Totale debiti tributari	159.279	4.098.986
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.120.742	1.395.683
esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.120.742	1.395.683
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	4.338.371	2.439.709
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	384.213
Totale altri debiti	4.338.371	2.823.922
Totale debiti	116.301.076	107.868.163
E) Ratei e risconti	69.615	246.007
Totale passivo	135.653.818	126.199.835

ICOP SPA BILANCIO CONSOLIDATO 30 GIUGNO 2019	30-06-2019	30/06/2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.917.454	2.897.973
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	61.707.037	51.010.550
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	82.410	1.631.985
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	23.274	4.373
altri	4.013.434	890.053
Totale altri ricavi e proventi	4.036.708	894.425
Totale valore della produzione	69.743.609	56.434.933
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	16.519.018	19.723.770
7) per servizi	32.763.699	13.793.749
8) per godimento di beni di terzi	3.179.966	3.467.684
9) per il personale		
a) salari e stipendi	8.497.314	7.200.437
b) oneri sociali	2.436.593	2.172.537
c) trattamento di fine rapporto	315.196	312.307
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	22.623	138.215
Totale costi per il personale	11.271.727	9.823.496
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	228.536	327.181
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.644.128	3.040.884
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	300.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	3.872.664	3.668.065
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-789.324	1.167.535
12) accantonamenti per rischi	0	15.000
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	336.796	275.767
Totale costi della produzione	67.154.547	51.935.066
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.589.062	4.499.867
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.195	553
Totale proventi diversi dai precedenti	1.195	553
Totale altri proventi finanziari	1.195	553
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0

verso imprese collegate	0	352.544
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	1.083.846	946.727
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.083.846	1.299.271
17-bis) utili e perdite su cambi	-580	-24.066
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-1.083.230	-1.322.784
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	10.222	19.639
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	10.222	19.639
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	10.222	19.639
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.516.054	3.196.722
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		0
imposte correnti	0	1.084.351
imposte relative a esercizi precedenti	2.760	27
imposte differite e anticipate	-89.464	7.783
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	-86.704	1.092.162
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	1.602.758	2.104.560
21) Utile (perdita) consolidati dell'esercizio	1.602.758	
Risultato di pertinenza del gruppo	1.463.818	2.087.458
Risultato di pertinenza di terzi	138.940	17.102
Conto economico consolidato_Altro		
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.602.758	2.104.560